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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 12.9.2024 od 18.00 

hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Martina Majerová, Miloslav Korbel, Ondřej Málek,  

Ivana Křikavová, Jan Tóth 

Přítomno: 7 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Markéta Žabokrtská, Ladislav Jezbera 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Petr Fejfar 

Ověřovatelé: Ivana Křikavová, Miloslav Korbel  

Hosté:  
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Rozpočtová opatření 3,4,5/2024 

5. Info - volby 

6. Plán akcí podzim 2024 

7. Dokončení cesty po natažení vodovodu – Skála 

8. Výpověď nájemní smlouvy COOP Jednota 
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1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis z minulého ZZO na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Ivana Křikavová, 
Miloslav Korbel 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele  Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Ivanu Křikavovou a Miloslava Korbela.  
Hlasování zastupitelů: 7 z 7, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Je předložen návrh programu jednání ZZO včetně doplněného bodu 8 - bez 
připomínek.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují program jednání, včetně 
doplněného bodu 8. 
Hlasování zastupitelů: 7 ze 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Rozpočtová opatření 3, 4, 5/2024 

Starosta předkládá zastupitelstvu na vědomí rozpočtová opatření 3,4,5/2024 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření 3, 4, 5/2024 – bez výhrad.  
 

5. Info - volby 

Volby do zastupitelstev krajů se konají 20. a 21. 9. 2024. Zapisovatelka jmenovaná 
starostou Martina Majerová, komise jmenovaná starostou Eva Fejfarová, Michaela 
Rumlová, Eliška Oubramová, Adéla Jiroutová, dnes proběhlo školení OVK.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně voleb do zastupitelstev krajů.  
 

6. Plán akcí podzim 2024 

Výsadba zeleně – na Votuzi okolo zvoničky zůstal z jilmů pouze jeden. Jan Tóth 
navrhuje výsadbu javorů a vánočního stromu na náves. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje výsadbu javorů okolo zvoničky na Votuzi a 
vánočního stromku na návsi na Votuzi.  
Hlasování zastupitelů: 7 ze 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
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7. Dokončení cesty po natažení vodovodu – Skála 

Starosta navrhuje, že spolu s opravou asfaltu, kterou má za povinnost zajistit VOS 
Jičín – po natažení nového vodovodu v cestě (cesta pod Karlem Juričkem), by bylo 
vhodné využít techniky na místě a zároveň provést rozšíření asfaltové cesty, dle již 
diskutovaného plánu – cca o 1 metr. Cenová nabídka na tuto akci zatím nebyla 
připravena.  
 
Zastupitelstvo schvaluje záměr provést rozšíření asfaltu na cestě pod Karlem Juričkem 
v součinnosti s opravou cesty po pokládce vodovodu ze stany VOS Jičín.  
Hlasování zastupitelů: 7 ze 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

8. Výpověď nájemní smlouvy COOP Jednota 

Starosta informuje zastupitelstvo o výpovědi z nájemní smlouvy ze strany COOP 
Jednota Nová Paka. Výpovědi předcházela telefonická konfrontace, které předcházela 
výzva ze strany obce ke schůzce. Po několikaměsíční nekomunikaci ze strany 
Jednoty, kdy byly Jednotě zaslané 2 e-maily (přílohou tohoto zápisu) s žádostí o 
schůzku z důvodu projednání provozních výsledků prodejny, úspory elektrické energie 
plynoucích z instalace FVE.  
 
Telefonát se vyvíjel tak, že ze strany Jednoty byla navržena schůzka na druhý den 
ráno. To ze strany obce nemohlo být akceptováno z časových důvodů. Dále probíhala 
konfrontace mezi starostou a zástupci Jednoty, kde starosta sdělil veškeré argumenty 
– podporu obchodu, které souvisí s prodejnou oproti nekomunikaci ze strany Jednoty. 
 
Cílem zastupitelstva bylo vždy podporovat provoz místní prodejny a to zejména: 
odpuštěním nájemného, získávání dotací z KH kraje (60 000 Kč ročně za poslední dva 
roky), opravy a rekonstrukce prodejny, podpora mzdových nákladů na prodavačku, 
instalací tepelného čerpadla a FVE, kde realizujeme úsporu cca. 40 % spotřeby plus 
úspora za uhlí. Ze strany zástupců Jednoty byla tato podpora prezentovaná jako 
nedostatečná, s argumentem, že některé obce prodejnu podporují až 80 000 Kč ročně 
a že si máme prodejnu strčit …. Toto stanovisko považuje zastupitelstvo za 
nepřijatelné a souhlasí s ukončením spolupráce s Jednota Nová Paka.  
 
Zastupitelstvo se nehodlá smířit s ukončením provozu obchodu v obci, kdy starosta 
s místostarostou přicházejí s návrhem zřízení bezobslužné prodejny 24/7. Zamýšlený 
systém by měl fungovat v hybridním režimu, kdy bude dopoledne k dispozici 
prodavačka, která může obsloužit seniory a ostatní, kteří se nebudou cítit na 
bezobslužný provoz. Příští úterý v 16:30 je domluvena online schůzka s firmou, která 
realizuje tyto bezobslužné prodejny. Zastupitelům je nabídnuta možnost zúčastnit se, 
nebo zaslat otázky, které by měla schůzka zodpovědět. Zastupitelstvo pověřuje 
starostu a místostarostu, aby v této věci intenzivně jednali.  
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                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 19:15 
Zapsal:  Petr Fejfar 

Ověřovatelé: O. Málek, J. Tóth 

Starosta: Milan Heligr 

                                                                                                                                                                         
              

Vyvěšeno: 22.9.2024                                                         Sejmuto: 22.10.2024 
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